सदाशिव जंगम व श्री. हर्डीकर सर यांचे आभारी ऋणी आहोत.

या पुस्तकाच्या कामी अनेक लोकांनी नानाविध प्रकारे सहाय्य केले त्याबद्दल त्या सर्वांना धन्यवाद, शेवटी "बोलविता धनी" भगवंत असल्याने त्याला स्मरून अशी प्रकाशने आमच्याकडून वारंवार होवोत अशी प्रार्थना करते.

पाडवा चैत्र शुद्ध १
श्री शालिवाहन शके १९२६
तारीख : २१ मार्च २००४

सौ. शैलजा गुरुनाथ मुंगळे
कोल्हापूर.

- गाभान्यांत -

चैतन्याच्या धारा एकत्रित करून त्यांचा स्रोत समाजाभिमुख करीत असताना, आज एक वेगळाच उत्कट आनंद होत आहे. अनादि आणि अनंत अशा ईशतत्त्वाचा ध्यास घेत घेत जीवन व्यतीत करण्याचे १९५७ सालीच ईशसंकल्पानुसार मनाशी ठरविले होते. प्रा.